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TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK

DHE SHKENCOR" -SH.A. NE LIKUIDIM
NIPTI: J61820017U

PASQYRA FINANCIARE -2014

LEKE

AKTIVET AFAT SHKURTERA (1+2+3+4)

10,737,727.00

{ 5 )Aktive Monetare-Likuiditete te gateshm

Letra me vlere afat shkurtera(50)

(i)

Banka dhe Institucione tjera financiare(51)

417,9517.00

(iii)

Vliera ne Arka (53)

(iv)

Hua dhe letra me vlere te tyre (54)

Shuma 1

417,957.00

Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

o

(i)

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 2

{ 4 ).Aktive tj. Finane. Afatshlkurt.-Lik.Pritshme

i3

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme-Kliente

5,364,468.00

(i)

Llogari/Kerkesa tj.arketueshme-Eliente parapagim

313,607.00

(iii)

Instrumenta te tjetra borxhi:

2,290.957.00

Grante shieterore (44)

Te drejta-detyrime te Aksion.ose Ortakeve( 455,456 |

Parapagime furnitoresh (40}

2,290,857.00

(iv)

Debitore te ndryshem

(v)

Instrumenta te tjera financiare

2,300,290.00

Tatim fitimi (444)

Tush (4456 )

Te tjera

2,300,290.00

¥i

Provizione per zhvleresim

Shuma 3

10.269.322.00

(3).Rmn’at materiale te ushirimit e Inventari

I/

(i)

Materiale (31.)

15,750.00

(ii)

Inventari i imet dhe Ambalazghe (32)

50,448.00

(iii)

Prodhim né proces {34)

(iv)

Produkte te gatshme (34)

()

Mallra per rishtje (35)

Parapagesa per furnizime

¥ii

Zhvlersim e rezervave materiale

4 -

Shuma 4

"'15,750.00

Alktive biologjike afat shkurtera

Lis

(=]

Alktive afat Shkurtera te mbajtur per rishitje

1/6

s e
I P

Parapagime dhe shpenzime te shtyra :

Shpenzime te periudhave te Ardhme

i o

]

II

AKTIVET AFAT GJATA

II

1,337,106.00

25,865,106.00

(20).Aktivet Afat gjata jo materiale

111

(2)

Financiare

I 1.a.

(1)

Investimet financiare afat gjata

(i)

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne nj. te kontrolluara




TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK
DHE SHKENCOR" -SH.A. NE LIKUIDIM
NIPTI: J61820017U
PASQYRA FINANCIARE -2014

LEKE.

R O
G BE‘IYRE[ET!)HEKAPITALI)

Siie:ﬂim&

2013

I PASI‘FET AFAT SHEURTERA (DETYRIMET)

2.668,331.00

1 |Huamarrje afat Shkurtera

I/1.

(1) |Derivativet

(i) |Huamarrjet Afat Shkurt.Bankare- Overdraftet (16..,54)

(i) JObligacionet Afat Shkurtera

{iv] | Kthimet dhe ripagesat e huave Afat gjata

(¥) |Bone te Konvertueshme

Shuma 1

2 [Huate dhe Parapagimet (Marredheniet me te tretet)

Ir.2,

{i} |Te pagueshme ndaj furnitoreve-fatura per tu paguar

910,568.00

(ii} |Te pagueshme ndaj punonjesve-paga, shperbl. per tu paguar

1,052,612.00

466,112.00

(i) |Detyrime ndaj Sigurimeve Shog.Shendetesore

545,879.00

304,823.00

- |Kontribut sig.shog, per t'u derdhur

- |Kontribut slg.shundul. per t'u derdhur

Detyrime ndaj Organeve Tatimore

65,520.00

(iv)

per Tatimin mbi te Ardhurat

65,520.00

- |per Tatim Fitimin

- |per Tvsh-ne

- |per Tatimin ne burim

- |per tatime te tjera (gjoba, interesa etj.)

(v) |Hua dhe parapagime te marra -Paradhenia Anlkandi

986,828.00

986,828.00

ivi) |Te drejta dhe detyrime ndaj Ortakeve ose Aksionereve

Te drejta te Aksionerit 1

{ vii | Dividente per t'u paguar

{viii)| Detyrime brenda grupit

{ix) |Kreditore te Ndryzhem-

(x) |Grante dhe te Ardhura te Shtyra-te periudh.ardhshme

{xi) |Provizione Afat Shkurtera

Shuma 2

T 2.650,839.00

-2,668,331.00

Shuma I (detyrimet Afat shkurtera (1+2))

2,650,839.00°

2.668,331.00

II PASIVET (DETYRIMET) AFAT GJATA

II

LN L

e

1 |Huate Afar gjata

1If.1.

1,259,305.00

1.259,305.00

{1} |Huamarrje bankare afat gjate

(ii) |Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

1,259,305.00

1,259,305.00

(iii} |Bono te Konvertueshme

(iv) |Te drejta dhe detyrime ndaj Ortakeve ose Aksionereve :

(v) |Parapagesa per furnizime apo Kontrata

2 |Huamarrje te tjera afat gjata

172,

3 |Grante dhe te Ardhura te Shtyra-te periudh.ardhsh.

I1/.3

4 |Provizione Afat Gjata

II.3

2,081,113.00

Shuma IT ( detyrimet Afat Gjata) (1+2+3+4)

1,259,305.00

3,340,418.00

TOTALI DETYRIMEVE (I +11)

3.910,144.00

6,008,749.00

s

L)\l L




TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK
DHE SHKENCOR'" -SH.A. NE LIKUIDIM
NIPTI : J61820017U

PASQYRAT FINANCIARE -2014

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(PASH)
(Bazuar ne k[dsﬂ- kln‘un e Shpeummcve mpas '\atyn:s)

| NR PERSHKRmﬂ EELEIvENTEvE
a b
1{Shitje te perjashtuara
2|Shitjet neto 260,000.00
2|Te ardhura te tjera (shitje te tatueshme ose situacione) - 564,980.00
3|Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces - .
4| Materialet & konsumuara - 267,004.00
5|Kosto e punes 1.008,288.00 4.541,861.00
- Pagut e personelit 864,000.00 3,957,646.00
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 144, 288,00 584.215.00
- Te tjera Personeli
Ol Amortizimet dhe zhvleresimet - -
7 Shptnzime te tjera 295,494.90 2,639,330.00
-Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime 1943000
-Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashmee gjoba 30,000.00 -
- Te tjera 238,200.00 2.639,330.00
- Komisione bankare 7,464.90
8|Total i shpenzimeve (shumat 4-7) 1,303,782.90 7,448,195.00
9|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) (1,303,782.90) {6,623,215.00)
10JTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet C -
12{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (7,316,431.45) -
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjain s AL .
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 200.75
12.3 Fitimet { Humbjet) nga kursi konvertimat (4,293.20)
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare (7,312,339.00)
13|Totali i te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare(10+12) (7,316,431.45) -
14{Humbja /fitimi para tatimit (9+/-13) (8.620,214.35) (6,623,215.00)
15|Ehpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16{1.Humbja e vitit financiar(14-15) (8,620,214.33) (6.623,215,00)
17|Elementee e pasgyrave te konsiliduara - -
Shénim :
LIKUIDATORI
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TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK
DHE SHKENCOR" -SH.A. NE LIKUIDIM
NIPTI: J61820017U

FASQYRAT FINANCIARE -2014

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)
NR E M-E R TTI1I M I 2014 2013

I [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{ pérdorur ng) aktivitetin e shiryigzimit
1[Fitim / Humbja e vitit (2,620,214.35) {6,623,215.00)
2| Bregullimet pér shpenzimet jomonetare: 30,853,511.00 -

a).| Shpenzimet financiare jomonetare {+) shiohe 6,325,511.00

b).| Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar {+) shiohet - -

¢} | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (+) shiohet . -

d). | Zholerdsimi @ alcliveve afatgjata maleriale {+) shtoha 24,528,000.00

» | Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -
3| Fitim nga shitja e aktiveve afatgfata materiale {- ) Pakesohet - .

B | Ndryshimet ni aktivel dhe detyrimet e shirytézimit: (22 648,006,007} {13,429,976.00)
4| Bénief{rritje) né ¢ drejtat e arkétueshme dhe (8 tjera (<) / (+) 10,269,222.00 (64.231.00)
3| Rénief{rritje) né inventaré i) () 34,698.00 [34.608.00)
6| Rritjel{rénie) né detyrimet e pagueshme (+141(-) {33,538,616.00) (13,331,047.00%
7| Britje/{rénie) ng detyrime pér punonjésit (1) Si6,500.00

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrviézimit (414,799.35) (20,053,191.00)
1T |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{ pérdorur n#) aktivitetin e investimit
1|Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
2|Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
3|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatzjata materiale -
4|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
3|Pagesa pér blerjen e investimeve LE tjera
G Arkétime nga shitja e investimeve t8 tjera
T|Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pirdorur ni) altivitetin e investimit s

IIT |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur nit) aktivitetin ¢ financimit
1|Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
2| Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
3|Hua té arkétuara
4|Pagesa e kostove t# transaksionit g lidhen me kredité dhe huati
5| Riblerje e aksioneve té veta
6|Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral .
7|Pagesa e huave <
8| Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare
9|Interes i paguar

10| Dividend# té paguar

Mjete monetare neto nga/{ pérdorur nié) aktivitetin ¢ financimit .
A |Rritje/{rénic) neto né mjete monetare e ekuivalenté 1€ mjet.monetare {414,799.35) (20,053,191.00)
B |Mjete monetare dhe ekuivalenté t8 mjeteve monetare mé 1 janar 417, 957.00 20,471, 14%.00
Efelcti i lubatjeve té kursit 18 kémbimit 18 mjeteve monetare
C [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,157.65 417,957.00

p—

erpiluesi P
"ULJOR-2002" SHFK
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"TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK
DHE SHKENCOR” SH.A. — NE LIKUIDIM
NIPT J61820017U

PASQYRAT FINANCIARE 2014

SHENIMET SHPJEGUESE |
1

"Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor" -Sh.a. éshté njé Shoqgéri né Likuidim, pra ka m
shumé se 6 vjel qé ajo &shté né procedura Likuidimi. Aktualisht Aksionet e saj zotérohen ng:
Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes". Kapitali Aksioner ésht
15.601.000 leké, numri aksioneve éshté 15.601 dhe vlera nominale e njé aksioni éshté 1.001
leke.

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 daté 14/04/2008 "Pér tre,
tarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, legjislacionit shqiptar fiskal, statutit té saj dh
Urdhérat e Udhézimet e Ministrisé q¢é éshté pronare e Shoqérisé.

I-Politikat kontabél
‘

1. Kuadri ligjor i zbatuar : Ligji 9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe PF".

2.Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.

3.Baza e pérgatitjes sé PF : T€ drejtat dhe detyrimet e konstauara.

4.Njésia ekonomike raportuese ka mbajtur dhe pasqyruar sakté né llogarité e saj aktivet
pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta, té kryera gjaté vitit 2014, té cilat jané tepér t
kufizuara.

5.Vijimésia e veprimtarisé ekonomike me kété status nuk éshté e siguruar, ajo éshté ndé
preré, sepse €shté planifikuar likuidimi i saj dhe éshté futur né procedura likuidimi .

6. Nuk &shté zbatuar politiké kompesimi midis njé aktivi dhe pasivi, ndérsa midis t
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet kur lejohen nga SKK.

7. Kuptueshmeria e pasqyrave financiare éshté e realizuar né njé masé té ploté, pér t
gené té qarta dhe té kuptueshme nga pérdorues té jashtém qé kané njohuri & pérgjithshm.
dhe té mjaftueshme né fushén e ekonomisé dhe t& kontabilitetit.

8. Materialiteti éshté mbajtur parasysh dhe vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té ti
Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

A

Shénim @ eguese — PF-2014 u pérpiluan ngfr QSKAJ “ULJORD-2012"SHPK



Gjendja e Bankés né Dollare éshté aktualizuar me kursin e kémbimit t& BSH mé
31.12.2014 gé éshté 1 § = 115,23 leké. Diferencat e konvertimit pér transaksionet né
valuté jané kaluar né shpenzime né shumén prej 4,293.20 leké dhe pér vitin ushtrimor
jané marré né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, pra né rezultatin e aktivitetit
té ketij viti.

2. Derivativé e Aktive pér Tregtim dhe 3.Aktive té tjera financiare afat shkurtéra
(Kérkesa té arkétueshmeetj), pra Pasq.Nr.2 e 3 nuk .........ka.

Né kété post ka patur gjendje por ato me shkresén e Ministrise Zhvillimit
Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes nr.1069/2 daté 19.02.2014 “Mbi veprimet e
mbylljes * kané kaluar né rezultatin ushtrimor t& vitit 2014, Jané sistemuar dhe kaluar
ne shpenzime pozicionet debitore si mé poshté:

a-Kérkesa té arkétueshme (Kliente).................coones 2,364.468.00 leke,

b-Instrumenta tj. borxhi (Detyrim punonj.per dem).....2,290,957.00 * ,

c-Hua Shtypshkronjes "Naim Frasheri”................... 2,300,290.00 =

d-Parapagime per furnizime.............cooveviiiiinnninennnnnnn. 34.698.00 =,

Shuma..... crrestresessereressransarsssranesasssd,990,413.00 leké.

Y

3.Inventari, -Mallra pér shitje etj ..pra Shénimi Pasq.Nr.I/4 :
Né kété post paraqiten gjendje vlera materiale né shumeén 15,750.00 leké. ¢
4. AktiveAfat GjataMateriale :

Gjendja e aktiveve éshté paraqitur me vlerén kontabél té mbetur. Ato paraqiten :

Pasqyra nr.2
Nr ALAF.GJ.Material Vlere e mbetur
1| Kioske - 1.119,080.00
2 | Pajisje kompiuterike 218,026.00
___ Shuma o 1,337,106.00

Duhet té evidentojmé faktin se sipas Raportit té Ekspertit Kontabél té pérpiluar
né fund té vitit 2013 kété vit éshté kryer veprimi kontabél pér zvogélimin e kapitalit

q€ guar né heqjen nga kontabiliteti té Aktivit “Magazing” e rivlerésuar mé paré nga

Shénime shplifuese — PF-2014 u pérpiluan nga QSKAJ “ULJORP-2012"SHPK
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Pasqyra nr.4

~ Gjendja Kapitali Rezervi Rezerva - FittHum Totali
Nr | Levizjet Nénshkr. ligjore Té tjera Mbart dhe vitit i _
S e T T BRI lﬁ,m,i?ﬂﬂ.ﬂﬂ - LI1B4,052,00 | 23.428,090.00 = «10,718,058.00 | - 30,594.084.00
2 | Shtesat 2014 0.00 0.00 0.00 -8,620,214.35 | -8,620,214.35
3 | Pakesimet -1,099,000.00 -910.00 | -23,428,000.00 0.00 | -24,528,000.00
4]31.02.2004 15,601,000,00 i 1,183.142.00 {: 0.00 | -19.338,272.35 '  -2,554,130.35
Shihet qarté se Grupi i kapitaleve té veta pér vitin 2014 éshté me minus né'
" . . i
shumén prej -2,554,130.35 leké.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

1.Té Ardhurat: Nuk ka

2.Té Ardhura financiare jo monetare :

Né kété z& jané vendosur sistemimet kreditore né shumén prej 2,991,681.00 leké
2.Shpenzimet:

Pér kété periudhe nuk ka mallra, materiale apo léndé té para té harxhuara.

3.Kostot e punés :

* Pagat e personelit jané realizuar né shumén......... 864.,000.00 leke.
* Shpenzimet pér kontr.sigurimeve né shumén........ 144.288.00 leke. '
o Totali ..coevrerrunns T mimeanis sisuaceisn 1,008,288.00 leké.

4.Shpenzime Amortizimi pér kété vit nuk u llogaritén, pra jané ..0 leké.
5. “Shpenzimet né ményré analitike” jané realizuar dhe paragiten si mé poshté :

Pasq.5 (pa pagat)

. Yo
Nr ' Erieetini Lks Ndaj total

1 | Shpenzime pér biseda telefonike 19.830.00
2 | Shpenzime per sherb.bankare 7,464.90
3 | Kamate vonesa, gjoba te tatimeve 30,000.00
4 | Shpenzime nga k.kembimit 4.293.20
5 | Shpenzime kancelari e karburant 22.200.00
6 | Shpenz.per sherbime EKR 216,000.00
8 | Shpenzime fiananciare nga sistemimi | 10,304,020.00

Totali 10,602,808.10

Shénime shpj e — PF-2014 u pérpiluan nga QSKAJ “ULJORD-2012"SHPK
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SHITJA E LIBRIT

REZULTATI-2014

HR|OER O EMERTIMI DEBITI: KREDITI I
i o e D e : i : S G
i) P e P AT bl ) M e 1 2 P S e e A
151900, fShpenzime te Ljera 53, 200,00 = |Blpenzime 1o tjera 619,00, |
20626.00. | Ehp. per sherbime postaro o telefunike i 19830000 s Shp. per sherbloe postare  Lelefonike 124,00, 3
S{620.00.  |Shpenzine per sherlime ¢ komisions bankare S T 464904 b = Shpenzime par sherbime bankars 128,00, a
4L 00. fShpenz, per pugat & personelit - B, 0o | = |Shponz, per pugat e pereanil 64100, 4
SIeMU00. |Shpens, per Sigurimet Slogerore BT [ h e a1 [ 4 U {5hpenz., per Sigurimet Sheqerore [644.00, 5
SJEST00. [Shpena, per gjoba ¢ demshperblime e = G- [ U e = - JShpene. per gjobw o demshperhlime (5700, [
T|E000.  fShp. Mgo buisbjet prej kembimeve valut T B | ks Lz Shp, Nga humbijet prej kembimeve valut G5Y.00. 7
HIT6700. | Te Ardliura nga Interesat e S ZIHLAD | T Ardivura nga Interesat 7670, ]
|TAR00.  fTe Ardlura te tjera nsiciare ficipaia e T Ardhura e Ljora financiare TGR
10{TH0.000. | Transferiia i Shpenaimese te ushtrimit Ll ; - s . = Transferim i Shpengimeve Le wshieimi T,
: = Bhwma. - o e s e S T (T G Shuma - :
130787530 |Humbja e ushirimi 121
AR AN T R e e e
a}. Korkesn e arketueshme” S, B 405,00 910,568.00 Ja).Kerkesa per tu paguar-furnitaps” 401
bl "Tostrumentu tjers borshi® 2,200,957 208L1TA0 Jb), " Provisione ol gjata" 469
¢)."lnvestime tj.financiare" 2 300,290,00
4] Parapapeza per furnizime’ 34, 69800
o). "herkesa ta 1. arkstucshma” 31360700
11,304, 020,00 2,991,681.00
7,312,330 |HUME]JA SHTESE
(8,620, 214.30)
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PASQYRAT

% dhéna identifikuese

- Emri: TREGTIMIILIBRIT ARTISTIE
DHE SHEENCOR" -NE LIKUIDIM

- Nr.Fiskal : J6182001TU

- Adresa Rr."21 Dhjetori " Nr.42
{Prane "Kolegjit Turk")

TIRANE

- Data e krijimit  04.03.2005

- Forma ligjore Biznesit: SH.A.
NE LIKUIDIM
- Fusha e veprimtarise:
Aktualisht -pa veprimtari-
Eshte ne proces Likuidimi

FINANCIARE

Mbishtetur né Standardet Kombétare té Kontabilitetit
(SKK 2)

- Monedha

Té dh#na tE tjera

- Individuale E

- Pasqyra financiare

- T konsolid. E

LEKE

- Rrumbullakim

- Periudha Kontabil
Nga 01-01 - 30-09-2015

- Data e plotésimit t& PF

30.!&.2[}15




MTREGTIMI I LIBRIT ARTISTIE DHE SHEENCOR" Sha, NE LIKUTDIM

NIPTI : 1618200171
TTRANE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2015

~ PERSHKRIMII ZERAVE

S THY

- 30/09/2015

TN

b

o

2

AKTIVET

1.356.013.65

I |Aktivet Afatshkurtéra

18.907,65

1|Mjetet Monetare

3.157,65

a). |Banka

3157,65

h). |Arka

2| Investimet

a). |Tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

b). [Akeionet e veta

¢).|TE tjera financiare

-|Letra me vleré t& blera

3|T& drejta t& arkétueshme

a). |Nza Aktiviteti i shirvi#zimit

by, |Nga Nj#eité ckonomike brenda grupit

). |TE tjera financiare

Interesa aktive t8 maturuar (llog 481)

Depozita pér garanci

Shteti Debitor

d). |Kapitali nénshkruoar i pa paguar

4 |Inventarét

15.750,00

a). |Léndé té paré dhe materiale t& konsumueshme

b). |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

c).|Produkte té patshme

d).[Mallra

e).| Aktive biologjike {Gj€ e gjallé né rritje e majméri)

f).[Aktive Af. Gj. Materiale 1€ mbajtura pér shitje

15.750,00

g).|Parapagime pér inventar

5| Shpenzime té shtyra

6|Té arkétueshme nga té Ardhurat e konstatuara

11| Aktive Afat Gjata

1.337.106.,00

1|Aktive Financiare

-

a). |Tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

b}, |Tityj té huadhénies ng njésité ekonomike brenda grupit

e).|Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise




| Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

| Tituj té tjeré t& mbajrur si Aktive Afat Giata

.| Tituj t& tjeré & huadhénies

Aktive Materiale

1.337.106,00

. | Toka

Ndértesa

1.119.080,00

.|Impiante teknologjike dhe makineri

.|'TE tjera instalime dhe Pajisje

218.026,00

.|Parapagime pér Aktive materiale dhe né proces

Aktive Rin]ugjike

Aktive Jo Materiale

. | Koncesione

Patenta, licensa, marka tregtare, t8 drejta dhe Aktive té ngjashme

.| Emri i miré

|Parapagime pér Aktive Afat Gjata JoMateriale

| Aktive Tatimore t& Shtyra

LIKUIDATORI
SONDL RAM




"TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIE DHE SHEKENCOR" Sha, NE LIKUIDIM

N 4200170
TTRANE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2015

ERSHKRIMI I Z:E‘.‘R,_A_.VE S

e ‘l."_ITI EE
g G -

2

DETYT TAL

1.356.013,65

Detyrimet Afatshkurtéra

2.650.839,00

Titujt e huamarrjes

I
1
2| Deryrime ndaj Institucioneve té kredisé
3
4

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér Aktivitetin e shfrytézimit

Diéftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj Njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1.664.011.00

)
5
6|Té pagueshme ndaj Njésive ekonomike brenda grupit
7
&

Té pagueshme ndaj Punonjésve dhe sig.shog.shiéndetézore

1.598.491,00

. |Té pagueshme ndaj Punonjésve

1052612

. |Té pagueshme ndaj sig.shoq.chéndetézore

245879

9[T& pagueshme pir detyrimet Tatimore

65.520,00

. |Té pagueshme pér detyrimet Tatimore-Tap-

63.520,00

. |T# pagueshme pér detyrimet Tatimore-Tvzh-

-|TE pagueshme pér detyrimet Tatimore-Tatim mbi Fitimin

.|T# pagueshme pér detyrimet Tatimore

10|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

986.828,00

. |Hua dhe parapagime te marra - Paradhenie ankandi

086.828,00

e).

11|Té Ardhura té shtyra

12| Provizione

IT| Detyrime Afat Gjata

(1.294.825,35)

Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve té kredisi

1.259.305,00

Té pagueshme pér Aktivitetin e shfrytézimit

Diéfiesa té pagueshme

1
2
3| Arkétime nE avancé pér porosi
4
5
6

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gropit

=1

Té pagueshme ndaj njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise

Té tjera té pagueshme

al.

b).

o).




Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

aj.

b},

10

T Ardhura t# shtyra

al.

b).

cl.

11

Provizione

a).

Provizione pér pensionet

b).

Provizione pér té tjera

12

Detyrime Tatimore t& shtyvea

aj.

b).

).

13

Kapitali dhe Rezervat

(2.354.130,35)

al.

Kapitali i nénshkruar

14.263.894,00

15.601.000,00

b).

Primi i lidbur me Kapitalin

.|Rezerva Rivlerésimi

d).

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

1.183.142,00

1.183.142.00

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

14

Fitimi i pashpérndaré

(19.338.272,40)

(10.718.058,00)

15

Fitimi / Humbja e vitit

3.891.236.40

(8.620.214,35)

LIKWIDATORI




TTMIT LIBRIT ARTISTTK DHE N "

NIPTI : J6182001711
TIRANE
PASQYRA E PERFORMANCES 2015
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)
Formati 1- Shpenzimet ¢ shirytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés
1 ZERAVE

NR[

: i rh g e | 2
1|Té Ardhura nga Aktiviteti i shfrytézimit 2.913.752,00 -
2|Ndryshimi ne Inventarin e produkteve gatshme e prodhim proces - -
3|Puna e kryer nga Njesia Ekonomike dhe ¢ kapitalizuar . -
4|Té Ardhura nga fondi I Ministrise se Ekonomis 2.913.752,00
5|Léndé e paré dhe materiale 18 konsumueshme - -
a). |Léndé t€ para dhe materiale té konsumueshme - -
b). | T& tjera shpenzime - -
el -
6{Shpenzime 1 Personelit {872.916,00) (1.008.288.00)
a). |Paga dhe Shpérblime (748.000,00) (864.000,00)
b). |Shpenzime té Sigurimeve shogérore e shindetésore (124.916,00) (144.288,00)
¢).|Shpenzime pér pensione - -
7| Zhvlerésimi i A Af. Gj. Materiale
#|Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
9| Shpenzime t& tjera Shirviezimi (525.895,26) {295.495,00)
a). |Shpenzime kontabiliteti e tj. Dhe kthim fondi 1 pa perdorur Ministrise (2B2.175.000 (19,230,007
b). |Taksa dhe tarifa vendore (44.240,00) (30,000,001
e} |zjoba dhe demshperblime (187.557,00) (238.200,000
d}.|Sherbime bankare (11.923,26) (7.465,00)
10|Té Ardhura té tjera 2.375.899,00 -
a). |Té Ardhura nga NJ.Ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
b). |Té Ardhura jo monetare (sistemim situate ) 2.375.899,00
e).|Interesa t# Ark#tueshme dhe té Ardhura té tjera té ngjashme - -
d). - -
11{Zhvlerésimi i Aktiveve Finaneiare dhe investimeve finane.si A ALShkurt
12{Shpenzime Financiare 396,66 (7.316.431,00)
a). | Shpenzime interesi e shpenzime t& ngjashme - (4.002,00)
h). |Shpenzime 1 tjera financiare (7.312.339,00)
-|Te ardhura nga interesat bankare 396,66 -
13{Pjesk e Fitimit / Humbjes nga pjesémarrjet
14Fitimi / Humbja para Tatimit 3.891.236,40 | (8.620.214,00)
#). |Shpenzimi i Tatimit mbi Fitimin B .

Shpengimi i Tatimit mbi Fitimin t# shtyré

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

Pjesa Tatimit mbi Fitimin nga pjesémarrjet




b).

Fitimi / Humbja e vitit

3.891.236,40

(8.620.214,00)

15

Fitimi / Humhja per :

|Pronaret e njesise ekonomike meme

b.

Interesat jokontrolluese
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"TR IERIT ARTISTI " 1DIM
1P :

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE 2015

{Metoda Indirekie)

~ PERSHKRIMI 1 ZER.

T

Fluksi Mjeteve Monetare nga (perdorur nié) Aktivitetin e shfrytézimit

.| Fitim { Humbhje & vitit

3.891.236,35

(8.620.214,35)

.| Bregullimet per shpenzimet jo monetare

(1.337.106,00)

30.853.511,00

a)

Shpenzime financiare jomonetare

6.325.511.00

b}

Shpenzimet per Tatimin mbi fitimin jo monetar

ch

Shpengimet konsumi dhe amortizimi

d).

Zhvleresimi i A, Af.Gjata materiale

{1.337.106,00)

24.528.000.00

A

Fluksi Mjeteve Monetare i perfshire ne aktivitetet investuese

@l

Fitimi nga shitja & A Af Gjata materiale

4).

Ndryshimet ne Aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit

(22.648.096, 00

a).

Renie / Kritje ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera

{2.557.288,00)

10.26%.322,00

.| Renie { Rritje ne Inventare

15, 750,00

3460800

.

Benie / Rritje ne detyrimet & pagueshme

(986,628,000

[33.538.616,00)

al.

HRenie / Rritje ne detyrimet per punonjesit

{1.586.210.00)

S86.500,00

Fluksi Mjeteve Monetare neto nga {(pérdorur ng) Aktivitetin e shirytgzimit

(3.157,65)

(414.7959,35)

Fluksi Mjeteve Monetare nga (pérdorur ni) Aktivitetin e investimit

).

Fara neto te perdorura per blerjen e Filialeve

b).

Fara neto te arketuara nga shitja e Filialeve

).

Fagesa per blerjen e A Af Gjata materiale

d).

Arketime nga shitja & e A Af.Gjata materiale

el

FPagesa per blerjen e Investimeve te tjera

.| Arketime nga chitja e Investimeve te tjera

£

Divedente te arketuar

Fluksi Mjeteve Monetare neto nga (pérdorur né) Altivitetin e investimit

Fluksi Mjeteve Monetare nga (perdorur i) Aktivitetin e Financimit

a}.

Arkétime nga ermetimi i kapitalit aksioner

b).

ArkEtime nga emetimi i aksioneve i pérdorura si kolateral

c}.

Hua t& Arkétuara

.|Pagesa e kostove 18 transaksionit qi lidhen me kredité dhe huaté

e}

Hiblerje e Aksioneve t& veta

.|Pagesa e Aksioneve té pérdorura si kolateral

E).

Pagesa e Huave

h).

Pagesa e detyrimeve 18 gerasé financiare

i),

Interes i paguar

ik

Divident# 1 paguar

Fluksi Mjeteve Monetare neto nga (pérdorur ng) Aktivitetin e Financimit

Eritje ! Renie neto né mjete monetare dhe ekuivalent? 18 mjeteve monetare

{3.157,65)

(414.799,35)

Mjete Monetare dhe ekuivalent? 18 mjeteve monetare me 1 Janar

3.157.65

417,957,010

Efekti i luhatjeve t& Kursit t8 Kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete Monetare dhe ekuivalentit 18 mjeteve monetare mg 31 Dhjetor

0,00

3.157,65




"TREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK
DHE SHKENCOR” SH.A. - NE LIKUIDIM
NIPT J61820017U

PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIMET SHPJEGUESE .
L
"Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor" -Sh.a. éshté njé Shogéri néLikuidim, pra kamé
shumé se 6 vjet qé ajo éshté né procedura Likuidimi. Aktualisht Aksionet e saj zotérohen nga
Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes". Kapitali Aksioner &shté
15.601.000 leké, numri aksioneve éshté 15.601 dhe vlera nominale e njé aksioni éshté 1.000
leké.
Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit N1.9901 daté 14/04/2008 "Pér
tregtarét dhe shoqerité tregtare”, i ndryshuar, legjislacionit shqiptar fiskal, statutit té saj
dhe Urdhérat e Udhézimet e Ministrisé pér likuidimin, qé éshté pronare e Shogérisé.

I-Politikat kontahél

1.Kuadri ligjor i zbatuar :

® Ligji 9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe PF".
e Ligji Nr.9901 daté 14/04/2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar.
e Ligji Nr.9723 daté 03/05/2007 "Pér QKR-né”, i ndryshuar.
2.Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.
3.Baza e pérgatitjes sé PF : T¢ drejtat dhe detyrimet e konstauara.
4.Njésia ekonomike raportuese-né likuidim, ka mbajtur dhe pasqyruar sakté né llogarité e
saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta, té kryera gjaté vitit 2015, té cilat
jané tepér té kufizuara, kryesisht né likuidimin e detyrimeve té prapembetura.
5.Vijimésia e veprimtarisé ekonomike me kété status (« né likuidim” ) éshté cénuar, ajo
éshté ndérpreré, sepse shté planifikuar likuidimi i saj dhe éshté futur né procedura likuidimi,
bile shénojmé se ky @éshté Pozicioni Financiar i fundit, qé¢ pasqyron mbylljen e saj, pra
pushimin e veprimtarisé sé késaj Shogérie.
6. Gjaté procedurave té mbylljes nuk éshté zbatuar politiké kompesimi midis njé aktivi
dhe pasivi, ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet kur lejohen nga
SKK. Po késhtu Cdo veprim kontabél éshté kryer mbéshtetur né shkresat e Ministrisé dhe né




Ligjin "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, pjesa VI “Likuidimi né gjendjen e aftésisé
paguese », nenet 191-203 té tij.

7. Kuptueshmeria e pasqyrave financiare éshté e realizuar né njé masé té ploté, pér té
qené té garta dhe té kuptueshme nga pérdorues té jashtém qé kané njohuri té pérgjithshme
dhe té mjaftueshme né fushén e ekonomisé dhe té kontabilitetit.

8. Materialiteti éshté mbajtur parasysh dhe vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij
Pasqyrat e Pozicionit Financiar jané hartuar vetém pér zéra materiale.

9. Besueshméria dhe singeriteti pér hartimin e Pasqyrave té Pozicionit Financiar jané
siguruar plotésisht pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

® Parimin e paragitjes me besnikéri, |

e Parimin e paanshmérisé, pa asnjé influencim té qéllimshém,

e Parimin e maturisé, realizmit dhe pa nen e mbivleresim te géllimshém,

o Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamjeté verteté, té singerté e té drejtété PF,

e Parimin e qéndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat Kontabél té pérdorura.

II-Shénimet me shpjegime pér zérat e Pozicionit financiar fiksuar né Pasqyrat
Financiare kryesore té vitit 2015, deri mé 30/09/2015.

A-Pasqyrat e Pozicionit Financiar (Bilanci kontabél) :

[
1. Gjendja e aktiveve monetare mé daté 30.09.2015 eshte zero, ajo pérputhet me
nxjerrjet e gjendjes sé llogarive bankare mé 01.10.2015, pas kthimit né thesar, né favor
té Pronarit (MZHETS) té shumés 218.425.00 leké.

2. Té gjitha Aktivet e tjera si « Investime», «Té drejta té Arkétueshme »,
« Inventarét » dhe Aktivet Afat Gjata » : Materiale, Financiare, Jo Materiale jané jané
mbyllur, pra paragitur me zero.

3. Po késhtu té gjitha detyrimet dhe tepricat kreditore té llogarive jané mbyllur duke i

kaluar né rezultatin e kétij viti.

4. Gjendja e Kapitalit Aksioner dhe rezervave té tij shuhet me humbjet e shkaktuara né

vitet e mépashme, pra zerohet.

Gjendjen e Kapitalit dhe té Rezultatit Financiar deri mé daté 30/09/2015 e paraqitim

né Pasqyrén e méposhtme :




Pasqyranr.l  Gjendja dhe Shuarja e Kapitalit :

Nr | Emértimi i elementeve te Kapitalit NG ek

1 | Kapitali Nenshkruar Themeltar - Aksioner 14.263.894,00
2 | Primi i lidhur me Kapitalin 0,00
3 | Rezerva Rivleresimi 0,00
4 | Rezerva te tjera 1.183.142,00
- | a- Rezerva Ligjore 1.183.142,00
- | b- Rezerva Statutore . 0,00
- | e- Rezerva te tjera 0,00
5 | Humbje te trasheguara nga vitet e kaluar -10.718.058,00
6 | Humbje e mbetur nga viti 2014 -4.728.978.00

TOTALI I KAPITALIT s 0.00

C. PASQYRA E PERFORMANCES (TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE-
PASH)

1.Té Ardhura financiare monetare :
-Fondet nga Ministra :
Né kété zé jané vendosur grantet e dhéna nga Ministria né shumén prej
2,913,752.00 leké. ‘
-Té Ardhurat nga interesat né shumén 396,66 leké.
2.Kostot e punés :
® Pagat e personelit jané realizuar né shumén.........748.000,00 leke.
e Shpenzimet pér kontr.sigurimeve né shumén........124.916,00 leké.

‘ Tﬂtali [ LR AL R R L e L L R L L R R R R L T R T BEREERNERES 3?2.91&"“} lcké.
3.“Shpenzimet né ményré analitike” jané realizuar dhe paraqiten si mé poshté :

Pasq.2 (pa pagat)

Nt Sl s Emertimi TR o Leke e

1 | Shpenzime per sherb.bankare 11.923.31

2 | Kamate vonesa, gjoba te tatimeve 187,557.00

3 | Taksa dhe tarifa vendore 44, 240.00
4 | Shpenzime kancelari | 15.750.00 |

5 | Shpenz.persherbimeKontabiliteti 48,000.00

:  Totali : 1 1.180,386.31




Sic duket nga té dhénat e “Shpenzimet” dhe té “Ardhurat” japin kété rezultat :
Pasq.Nr.3 Ll_gar:tl]a e Rezultatit

Ne | R EMERTIME. VITI2015
1|Te Ard]mra nga interesat 396.66
2/Té ardhura monetare, Fo.Min. 2,913,752,00{
3 Shpenz.lme te ushtmmt 1.180,386.31

~ |Shuma 1,180,386.31

Pasq.Nr.4 Llogaritja e Rezultatit se bashku me sistemimet e mbylljes :

Nriil i EMERTIMI | VITI2015
1 Rezultati Ushtrimit 1,733,762.35
2|Té arclhura ‘]nmunﬂm*e., nga sistemimet 2,375,899.00
i u; : (s i 4,1“9,ﬁﬁ1.35
218.425.00
- 2 218.425.00

| 3.891.236.35






